

Region Italien	Erzeuger	Jahrgang			Vol. (l)	Preis brutto	Farbe	Literpreis brutto	
						LCDC		LCDC	
Südtirol	Ritterhof	2016	Rosenmuskateller DOC Kalterer See	"Rosenkavalier"	0,75	11,50	w	15,33	
					0,75	10,40		13,87	
Lombardei	Corte Sermana	2018	Lugana DOP		0,75		w	0,00	
	Tenuta Villa Crespia	nv	Franciacorta Brut DOCG	"Miolo"	0,75	19,50	w	26,00	
		nv	Franciacorta Extra Brut DOCG	"Brolese"	0,75	23,90	rs	31,87	
		nv	Franciacorta Zero Dosage DOCG	"Cisiolo"	0,75	23,90	w	31,87	
	Tinazzi	2019	Lugana DOP		0,75	8,90	w	11,87	
Veneto	Giuseppe Brunelli	2015	Valpolicella Ripasso DOC	"Pa'Riondo"	0,75	12,50	r	16,67	
		2015	Valpolicella Ripasso DOC	"Pa'Riondo"	1,5	49,00	r	32,67	
		2015	Valpolicella Amarone DOCG		0,75	29,90	r	39,87	
		2015	Valpolicella Amarone DOCG		1,5		r	0,00	
		2015	Valpolicella Amarone DOCG		3		r	0,00	
		2013	Valpolicella Amarone	"Campo del Titari"	0,75	65,00	r	86,67	
	Casa Vini Botter	nv	Spumante Brut		0,75	7,80	w	10,40	
	Villa Sceriman	2013	Colli Euganei Merlot Riserva DOC		0,75	13,50	r	18,00	
		2013	Colli Euganei Rosso Riserva DOC		0,75	13,50	r	18,00	
		nv	Prosecco Spumant extra dry DOC		0,75	10,80	w	14,40	
			2016	Chardonnay Spumante Brut DOC		0,75	10,50	w	14,00
	Bennati	2018	Bianco di Custoza DOC	"I Gadi"	0,75	6,30	w	8,40	
	Cielo e Terra	2018	Garganega Chardonnay	"Il Saporito"	0,75	4,50	w	6,00	
	Piovene Porto Godi	2015	Cabernet Colli Berici DOC	"Pozzare"	0,75	17,90	r	23,87	
2015		Merlot Colli Berici DOC	"Fra I Broli"	0,75	17,90	r	23,87		
Friaul	San Simone	2017/2018	Sauvignon Grave del Friuli DOC		0,75	7,90	w	10,53	

		2018	Chardonnay Grave del Friuli DOC		0,75	7,50	w	10,00
		2018	Friulano Grave del Friuli DOC		0,75	7,20	w	9,60
		nv	Prosecco Frizzante Colli Trevigiani DOC	"Chiesetta"	0,75	8,10	w	10,80
		nv	Prosecco Spumante Brut DOC	"Il Concerto"	0,75	11,20	w	14,93
		nv	Prosecco Spumante Brut DOC	"Il Concerto"	1,5	31,40	w	20,93
Piemont	Ernesto Picollo	2018	Gavi di Gavi DOCG	"Rovereto"	0,75	8,70	w	11,60
	Lorenzo Negro	2015	Barbera d'Alba		0,75	10,70	r	14,27
		2011	Roero Riserva DOCG	"San Francesco"	0,75	19,50	r	26,00
		2011	Roero Riserva DOCG	"San Francesco"	1,5	39,00	r	26,00
	Agricola Molino Vini	2015	Moscato d'Asti	"Mistral"	0,75	8,50	w	11,33
		2011	Barbaresco DOCG	"Ausario"	0,75	32,90	r	43,87
Romagna	Celli	2017	Sangiovese Superiore di Romagna Riserva I	"Le Grillaie"	0,75	9,70	r	12,93
		2015	Sangiovese Superiore di Romagna Riserva I	"Le Grillaie"	1,5	25,60	r	17,07
		2016	Sangiovese-Cabernet	"Bron&Ruseval"	0,75	11,90	r	15,87
		2015	Sangiovese Rieserva DOC	"Bron&Ruseval"	0,75	13,90	r	18,53
Toscana	I Sodi	2015	Chianti Classico DOCG		0,75	12,90	r	17,20
		2014	Chianti Classico Riserva DOCG		0,75	18,90	r	25,20
	Poggio al Sole	2017	Trittico IGT		0,75	9,80	r	13,07
		2016	Chianti Classico DOCG		0,75	13,50	r	18,00
		2016	Chianti Classico DOCG		1,5	28,00	r	18,67
		2016	Chianti Classico Gran Selezione DOCG	"Casasilia"	0,75	31,90	r	42,53
		2015	Chianti Classico Gran Selezione DOCG	"Casasilia"	1,5	64,00	r	42,67
	Palagetto	2015	Vernaccia di San Gimignano		0,75	9,20	w	12,27
		2016/17	Chianti Colli Senesi DOC		0,75	9,10	r	12,13
	Capanna Montalcino	2015/16	Rosso di Montalcino		0,75	16,50	r	22,00
		2015	Rosso di Montalcino		1,5	32,00	r	21,33
		2012/13	Brunello di Montalcino DOCG		0,75	42,90	r	57,20
		2013	Brunello di Montalcino DOCG		1,5	84,00	r	56,00
		2012	Brunello di Montalcino Riserva DOCG		0,75	79,00	r	105,33

		2012	Brunello di Montalcino Riserva DOCG		1,5	####	r	106,00
	Tenute Niccolai	2013/2016	Rosso di Montalcino DOC	"Bellarina"	0,75	12,90	r	17,20
		2012/2013	Brunello di Montalcino	"Bellarina"	0,75	32,90	r	43,87
	Az. Agr. Verbena	2017	Rosso di Montalcino		0,75	14,50	r	19,33
		2014	Brunello di Montalcino DOCG		0,75	29,00	r	38,67
		2014	Brunello di Montalcino DOCG		1,5	59,00	r	39,33
		2013	Brunello di Montalcino Riserva DOCG		0,75	49,00	r	65,33
	Corte Pavone	2016	Rosso di Montalcino		0,75	19,90	r	26,53
		2011/13	Brunello di Montalcino DOCG		0,75	54,00	r	72,00
		2011/13	Brunello di Montalcino DOCG		1,5	####	r	72,67
		2013/14	Brunello di Montalcino DOCG	Einzellagen	0,75	69,00	r	92,00
	Il Conventino	2017	Rosso di Montepulciano		0,75	9,80	r	13,07
		2015/16	Nobile di Montepulciano DOCG		0,75	14,90	r	19,87
		2015/16	Nobile di Montepulciano DOCG		1,5	36,00	r	24,00
		2015/16	Nobile di Montepulciano Riserva DOCG		0,75	19,50	r	26,00
		2015/16	Nobile di Montepulciano Riserva DOCG		1,5	48,00	r	32,00
Maremma	Podere Riparbella	2017	Vermentino		0,75	11,00	w	14,67
		2013	Pinot Nero		0,75	15,00	r	20,00
		2015	Sangiovese	"Sentori"	0,75	16,00	r	21,33
		2006	Sciamagna		0,75	18,00	r	24,00
	Valdifalco	2016	Morellino di Scansano DOCG	Poggio Marcone	0,75	20,90	r	27,87
		2016	Morellino di Scansano DOCG	Poggio Marcone	1,5	48,00	r	32,00
Marken	Marotti Campi	2018	Verdicchio dei Castelli di Jesi Classico DOC	"Albiano"	0,75	7,10	w	9,47
Abruzzen	Tor del Colle (Botter Vini)	2015	Montepulciano d'Abruzzo Riserva DOC		0,75	6,80	r	9,07
Kampanien	Vini Forno	2013	Taurasi DOCG		0,75	16,90	r	22,53
Apulien	Conti Zecca	2012	Salice Salentino Riserva DOC	"Cantalupi"	0,75	13,90	r	18,53

		2014	Salice Salentino Riserva DOC	"Cantalupi"	1,5	29,00	r	19,33
		2015	Primitivo Salento IGT	"Rifugio"	0,75	11,50	r	15,33
		2016	Primitivo Salento IGT	"Rifugio"	1,5	25,90	r	17,27
		2013	Rosso del Salento IGT	"Nero"	0,75		r	0,00
	Feudo di Santa Croce (Cantine Tir)	2017	Primitivo di Manduria DOC	"Byzantium"	0,75	11,00	r	14,67
	Koiné (Botter Vini)	2017	Primitivo di Manduria	"Koiné"	0,75	7,80	r	10,40
	Tor del Colle (Botter Vini)	2014	Brindisi Riserva DOC		0,75	5,90	r	7,87
Sizilien	Viticoltori Associati Canicatti	2017/18	Grillo di Sicilia IGT	"Aquilae"	0,75	9,90	w	13,20
		2016	Syrah di Sicilia IGT	"Aquilae"	0,75	9,90	r	13,20
		2016/17	Nero d'Avola di Sicilia IGT	"Aquilae"	0,75	9,90	r	13,20
		2015/16	Nero d'Avola/Syrah di Sicilia IGT	"Scialo"	0,75	14,90	r	19,87
	Vivera	2016	Sicilia Bianco IGP	"A'Mami"	0,75	16,80	w	22,40
		2013	Etna Rosso DOP	"Martinella"	0,75	19,90	r	26,53
Frankreich								
Champagne	Guy Larmandier	nv	Champagne AC Brut Blanc de Blancs	"Cramant" Grand Cru	0,75	39,90	w	53,20
		nv	Champagne AC Brut Rosé	1er Cru	0,75	38,90	rs	51,87
		2008	Champagne AC Brut Millésime	"Cramant" Grand Cru	0,75	57,00	w	76,00
		nv	Champagne AC Brut Blanc de Blancs	"Cramant" Grand Cru	1,5	90,00	w	60,00
		nv	Champagne AC Brut Blanc de Blancs	"Cramant" Grand Cru	3	###	w	82,67
	Francis Cossy	nv	Champagne AC 1er Cru Brut	"Cuvée Éclat"	0,75	28,90	w	38,53
		2009	Champagne AC 1er Cru Brut	"Sophistiquée"	0,75	44,90	w	59,87
		nv	Champagne AC 1er Cru Rosé	"Cuvée Élégance"	0,75	33,90	rs	45,20
		nv	Champagne AC 1er Cru Rosé	"Cuvée Élégance"	1,5	69,00	rs	46,00
		nv	Champagne AC 1er Cru Brut	"Cuvée Harmonie"	1,5	73,00	w	48,67
Loire	Domaine Etienne Daulny	2016/17	Sancerre blanc AC	"Le Clos de Chaudenay"	0,75	17,90	w	23,87
	Domaine Sauger	2018	Cheverny Blanc AC		0,75	9,90	w	13,20

Burgund	Domaine Thierry Michaud	2014/2016	Sauvignon Touraine AC		0,75	8,30	w	11,07	
		2016	Touraine-Chenonceaux AC	"Eclat de Silex"	0,75	12,50	w	16,67	
		2017	Touraine-Chenonceaux AC	"Eclat de Silex"	1,5	29,90	w	19,93	
		nv	Crémant de Loire AC Brut	"Blanc"	0,75	12,90	w	17,20	
		nv	Crémant de Loire AC Brut	"Rosé"	0,75	12,90	rs	17,20	
		nv	Crémant de Loire AC Brut	"Tête de Cuvée"	0,75	15,90	w	21,20	
		Domaine Benoit Chauveau	2017/18	Pouilly Fumé AC	"La Charmette"	0,75	14,50	w	19,33
		Vignobles Lieubeau	2017	Muscadet de Sèvre et Maine sur Lie AC		0,75		w	0,00
			2014	Muscadet AC	"Cru Chateau Thébaud"	0,75		w	0,00
		Domaine Garnier	2018/19	Chablis AC		0,75	16,90	w	22,53
			2017/18	Chablis AC 1er Cru	"Côte de Jouan""	0,75	28,90	w	38,53
			2015/16	Chablis AC Grand Cru	"Vaudésir"	0,75	56,90	w	75,87
		Domaine Georges Burrier	2013/2017	Mâcon Villages AC		0,75	12,90	w	17,20
			2016/17	Saint-Véran AC		0,75	16,90	w	22,53
			2016	Pouilly-Fuissé AC		0,75	23,90	w	31,87
		Jean-Louis Bachelet	2014	Maranges AOP		0,75	19,90	r	26,53
			2014	Pommard AOP		0,75	39,90	r	53,20
		Domaine Poulleau	2014	Aloxe-Corton AC		0,75	39,90	r	53,20
		Domaine Jacques Bavard	2010	Chassagne-Montrachet 1er Cru AC	"Les Embrazées"	0,75	54,40	w	72,53
		Domaine Jacques Bavard		Auxey-Duresses AC		0,75	25,90	r	34,53
	Domaine Jacques Bavard	2014	Santenay AC		0,75	30,90	r	41,20	
	Edmont Cornu & Fils	2017	Aloxe-Corton AC		0,75	39,90	r	53,20	
	Jean Chauvenet	2017	Nuits-Saint-Georges AC		0,75	39,90	r	53,20	
	Phillipe Chéron	2017	Gevrey-Chambertin AC	"Les Seuvrées"	0,75	52,00	r	69,33	
Côtes du Rhône	Domaine Pélaquié	2013/17	Côtes du Rhône Village AC	"Laudun"	0,75	9,50	r	12,67	
		2013/17	Lirac AC		0,75	11,20	r	14,93	

		2017	Tavel AC		0,75	11,50	r	15,33
	Château Maucoil	2013	Châteauneuf-du-Pape AC		0,75		r	0,00
		2013	Châteauneuf-du-Pape AC		1,5		r	0,00
		2014	Châteauneuf-du-Pape Blanc AC		0,75		w	0,00
		2011	Châteauneuf-du-Pape AC	"Cuvée Privilège"	0,75	49,90	r	66,53
	Domaine Les Remezières	2015	Crozes Hermitage AC		0,75	13,90	r	18,53
		2013	Crozes Hermitage AC	"Cuvée Christophe"	0,75	23,50	r	31,33
		2013	Crozes Hermitage AC	"Cuvée Christophe"	1,5	49,90	r	33,27
		2013	Hermitage AC	"Cuvée Emilie"	0,75	56,00	r	74,67
	Domaine Grangier	2013/2015	Condrieu AC	"Les Terrasses"	0,75	31,90	w	42,53
Bordeaux								
Bordeaux Superieur	Vignobles Comin							
	Chateau La Commanderie de Que	2016	Bordeaux Supérieur AC		0,75	8,90	r	11,87
Haut Medoc	Château Lynch Moussas	2014/16	Les Haut de Lynch Moussas	(Zweitwein)	0,75	26,90	r	35,87
	Château Sociando-Mallet	2010/2015	Haut Medoc AC		0,75	49,90	r	66,53
Listrac	Château Saransot Dupré	2015	Cru Bourgeois AC		0,75	18,90	r	25,20
		2015	Cru Bourgeois AC		0,375	9,90	r	26,40
		2015	Cru Bourgeois AC		1,5	38,00	r	25,33
Moulis	Château Poujeaux	2010	Cru Bourgeois AC		0,75	49,00	r	65,33
Pessac Leognan	Château Latour Martillac		Pessac Leognan AC		0,75	28,90	r	38,53
Graves	Grand Enclos du Château de Céro	2016	Graves AC		0,75	20,90	w	27,87
Pomerol	Château La Pointe	2014	Pomerol AOC		0,75	69,00	r	92,00
Lalande de Pomerol	Château de Viaud Lalande	2016	Lalande de Pomerol AC		0,75	14,80	r	19,73
	Château de Viaud Lalande	2016	Lalande de Pomerol AC		1,5	31,90	r	21,27
Loupiac	Château du Vieux Moulin	2011	Loupiac AC		0,75	16,50	w	22,00

Sauternes	Château Les Guizats	2012/2014	Sauternes AC		0,75	18,90	w	25,20
		2012	Sauternes AC		0,375	12,40	w	33,07
Große Gewächse Bordeaux								
	Domaine de Chevalier	2010	Graves AC		0,75	98,00	r	130,67
	Château Cos d'Estournel	2008	St Estèphe AC		0,75	###	r	225,33
	Château Langoa Barton	2010	St Julien AC		0,75	89,00	r	118,67
	Château Leoville Las Cases	2010	St Julien AC		0,75	###	r	385,33
	Château Ducru Beaucaillou	2012	St Julien AC		0,75	###	r	185,33
	Château Pontet Canet	2011	Paulliac AC		0,75	###	r	158,67
	Château Brane-Cantenac	2010	Margaux AC		0,75	###	r	145,33
Südwesten								
Cahors	Château Pinteraie	2015	Cahors AC	"Cuvée des Dames"	0,75	8,10	r	10,80
		2016	Cahors AC	"Malbec"	0,75	9,90	r	13,20
		2013	Cahors AC	"L'Authentique"	0,75	19,90	r	26,53
		2011	Cahors AC	"L'Authentique"	1,5	44,90	r	29,93
	La Capelle Cabanac	2015	Cahors AC	"Malbec XL"	0,75	19,50	r	26,00
Madiran	Château Laffitte-Teston	2013/16	Pacherenc sec du Vic-Bihl AC	"Cuvée Ericka"	0,75	11,60	w	15,47
		2009/15	Madiran AC	"Vieilles Vignes"	0,75	13,90	r	18,53
Languedoc-Roussillon								
Faugères	Château Chenaie	2015	Faugères AC	"Le Mas du Colombel"	0,75	9,20	r	12,27
Limoux	Domaine J. Laurens	nv	Blanquette de Limoux AC	"Le Moulin"	0,75	13,50	w	18,00
Coteaux de Languedoc	Domaine Reine Juliette	2017/18	Picpoul de Pinet AOC	"Terres Rouge"	0,75	7,50	w	10,00
Corbières	Château du Grand Caumont	2016/17	Corbières AC		0,75	7,50	r	10,00
		2015	Corbières AC	"Magneric"	0,75	16,20	r	21,60
		2015	Corbières AC	"Celestra"	0,75	22,50	r	30,00
		2015	Vin de France	"Carignan"	0,75	22,50	r	30,00
Roussillon	Chateau Lauriga	2015	Côtes du Roussillon AC	"Le Cadet de Lauriga"	0,75	9,40	r	12,53

	Château d'Azur	2013/16	Bandol AC	"Tradition rot"	0,75	17,90	r	23,87
Provence								
Côtes de Provence	La Vidaubanaise	2018/19	Côtes de Provence AC	"Cuvée de L'Aubade"	0,75	8,40	rs	11,20
Deutschland								
Ruwer	Maximin Grünhaus	2016	Riesling QbA trocken	Monopol	0,75	12,90	w	17,20
		2016	Riesling	"Herrenberg"	0,75	19,50	w	26,00
		2015	Riesling Kabinett trocken	"Abtsberg"	0,75	18,90	w	25,20
Pfalz	Knipser	2018/19	Riesling Kabinett	"Kappellenberg"	0,75	12,60	w	16,80
		2017/19	Riesling trocken	"Kalkmergel"	0,75	16,40	w	21,87
		2018	Riesling Großes Gewächs	"Steinbuckel"	0,75	33,00	w	44,00
			Riesling Großes Gewächs	"Halbstück"	0,75		w	0,00
	Wageck-Pfaffman	2017/18	Riesling**	"Großkarlbacher"	0,75	7,80	w	10,40
		2013	Riesling***	"Kalkmergel"	0,75	16,10	w	21,47
	Weingut Josef Biffar	2012	Biffar Brut		0,75	11,90	w	15,87
		2012	Spätburgunder Rosé Brut		0,75	12,50	rs	16,67
		2009	Pinot Brut		0,75	14,90	w	19,87
		2006	Blanc de Noir Brut		0,75	26,90	w	35,87
Nahe	Weingut Korrell	2018	Riesling trocken	QbA "Vom Tonmergel"	0,75	9,90	w	13,20
		2017/18	Riesling trocken	"Von den großen Lagen"	0,75	21,90	w	29,20
		2017	Riesling trocken	"Kreuznacher Paradies"	0,75	15,90	w	21,20
		2016	Cuvée	"Steinmauer"	0,75	19,90	w	26,53
Rheingau	Weingut Johannishof	2015	Riesling Gutswein	"Mineral"	0,75	8,90	w	11,87
		2015	Riesling Erste Lage	"Rüdesheimer Ramstein"	0,75	11,90	w	15,87
		2015	Riesling Alte Reben	"Winkler Jesuitengarten"	0,75	14,90	w	19,87
		2015	Riesling Kabinett feinherb	"Rüdesheim K"	0,75	11,90	w	15,87
			Riesling Kabinett	"Johannisberg V"	0,75	10,50	w	14,00
		2015	Riesling Auslese	"Johannisberger Hölle"	0,375	19,90	w	53,07
Franken	Fürst Löwenstein	2018	Riesling QbA	Genusswein	0,75	6,90	w	9,20
			Secco	"CF"	0,75	7,90	w	10,53

		2017/18	Silvaner Gutswein	"CF"	0,75	9,00	w	12,00
		2017/18	Silvaner Ortswein	"Homburg"	0,75	12,50	w	16,67
		2017/18	Riesling Ortswein	"Homburg"	0,75	12,50	w	16,67
		2015/16/18	Kallmuth Erste Lage Silvaner	"S"	0,75	16,90	w	22,53
		2018	Kallmuth Erste Lage Silvaner	"S"	1,5	38,90	w	25,93
		2015/16/18	Kallmuth Erste Lage Riesling	"R"	0,75	16,90	w	22,53
		2018	Kallmuth Erste Lage	"Dreiklang"	0,75	16,90	w	22,53
		2018	Sauvignon Blanc	"1102"	0,75	25,00	w	33,33
		2018	Sauvignon Blanc	"1102"	1,5	54,00	w	36,00
		2013/2015	Kallmuth Silvaner GG	"Asphodill"	0,75	32,90	w	43,87
		2012/2015	Kallmuth Riesling GG	"Coronilla"	0,75	32,90	w	43,87
		2012	Kallmuth Riesling GG	"Coronilla"	1,5	69,00	w	46,00
	Weingut Schenk	2015	Bacchus feifruchtig	"Handlich"	0,75	5,90	w	7,87
	Weingut Michael Fröhlich	2019	MTH	Frank und frei	0,75	6,50	w	8,67
		2019	Silvaner	Gutswein	0,75	7,40	w	9,87
		2019	Gelber Muskateller	Gutswein	0,75	9,20	w	12,27
		2017/2019	Silvaner Erste Lage	"Escherndorfer Lump"	0,75	12,50	w	16,67
		2019	Gelber Muskateller Erste Lage	"Fürstenberg"	0,75	12,50	w	16,67
		2014/2015	Silvaner Große Lage	"Escherndorf Am Lumpen 1655"	0,75	21,90	w	29,20
	Weingut Rainer Sauer	2018	Silvaner Ortswein Biodynamisch	"Muschelkalk"	0,75	12,50	w	16,67
		2018	Silvaner Erste Lage	"Freiraum"	0,75	14,50	w	19,33
		2018	Silvaner Erste Lage	"Alte Reben"	0,75	17,50	w	23,33
		2016/17	Altfränkischer Satz	Erste Lage	0,75	19,50	w	26,00
		2015	Silvaner Erste Lage	"Ab Ovo"	0,75	26,00	w	34,67
	Weingut Weigand	2018	Der Wilde	WildWildWhite	0,75	9,90	w	13,20
		2018	Der Wilde	Scheurebe	0,75	13,50	w	18,00
		2018	Der Wilde	Rosé	0,75	9,90	w	13,20
		2016/18	Der Franke	"Julius Echter Berg"	0,75	16,90	w	22,53
		2016/18	Der Franke	"Iphöfer Kalb"	0,75	16,90	w	22,53
		2015	Der Held		0,75	27,90	w	37,20
Baden	Martin Wassmer	2017/18	Weisser Burgunder QbA		0,75	10,30	w	13,73
		2017/18	Grauer Burgunder QbA		0,75	10,30	w	13,73
Österreich								
Kremstal	Proidl	2017/18	Grüner Veltliner QbA		1,00	7,80	w	7,80

Weinviertel	Haindl-Erlacher	Grüner Veltliner	"Weinviertel DAC"	0,75	9,90	w	13,20
		Grüner Veltliner	"Alte Reben"	0,75	11,90	w	15,87
		Chardonnay		0,75	10,90	w	14,53
		Neuburger	"Neubeginn"	0,75	10,90	w	14,53
		Pinot Blanc	"Ochsleitn"	0,75	9,90	w	13,20
		Weissburgunder	"Premium"	0,75	13,90	w	18,53
		Grauburgunder	"Premium"	0,75	17,90	w	23,87
		Zweigelt	"Ochsleitn"	0,75	10,90	r	14,53
		Merlot	"Ochsleitn"	0,75	10,90	r	14,53
		Eiswein Chardonnay		0,375	21,90	w	58,40
Neusiedler See Hügelland	Prieler	Rosé	"Vom Stein"	0,75	10,50	rs	14,00
		Pinot blanc	"Seeberg"	0,75	14,50	w	19,33
		Chardonnay	"Sinner"	0,75	13,90	w	18,53
		Pinot blanc Leithaberg DAC	"Haidatz"	0,75	31,90	w	42,53
		Blafränkisch	"Johanneshöhe"	0,75	13,50	r	18,00
		Blafränkisch Leithaberg DAC		0,75	31,90	r	42,53
		Blafränkisch Leithaberg DAC		1,5	64,00	r	42,67
		Merlot	"Schützner Stein"	0,75	24,90	r	33,20
		Cabernet Sauvignon	"Ungerberg"	0,75	37,90	r	50,53
		Pinot Noir		0,75	36,90	r	49,20
		Blafränkisch	"Marienthal"	0,75	64,00	r	85,33
		Blafränkisch	"Goldberg"	0,75	69,00	r	92,00
		Blafränkisch	"Goldberg"	1,5	###	r	92,67
		Neusiedler See	Paul Achs	Pannobile weiß		0,75	24,90
Zweigelt				0,75	10,90	r	14,53
St.Laurent				0,75	13,50	r	18,00
Blafränkisch	"Edelgrund"			0,75	14,90	r	19,87
Zweigelt	"Alte Reben"			0,75	15,90	r	21,20
Pannobile rot				0,75	26,90	r	35,87
Pannobile rot				0,375	13,90	r	37,07
Pannobile rot				1,5	54,00	r	36,00
Blafränkisch	"Altenberg"			0,75	43,00	r	57,33
Blafränkisch	"Spiegel"			0,75	43,00	r	57,33
Blafränkisch	"Ungerberg"			0,75	43,00	r	57,33
Blafränkisch	"Ungerberg"			1,5	86,00	r	57,33

Spanien Ribeira del Duero	Bodegas Comenge	2019	Rueda DO		0,75	8,90	w	11,87
		2016	Ribera del Duero DO	"Biberius"	0,75	9,90	r	13,20
		2014	Ribera del Duero DO Crianza		0,75	17,90	r	23,87
		2014	Ribera del Duero DO Reserva	"Reserva Familia" "Don Miguel"	0,75	34,10	r	45,47
Rioja	Heredad Ugarte	2016/17	Rioja DO		0,75		r	0,00
		2015/16	Rioja Crianza DO		0,75	9,50	r	12,67
		2015	Rioja Crianza DO		5	90,20	r	18,04
		2011/2012	Rioja Reserva DO		0,75	13,50	r	18,00
		2012	Rioja Reserva DO	"Martin Cendoya"	0,75	26,90	r	35,87
Navarra	Bodegas Nekeas	2014	Cabernet/Tempranillo Crianza	"La Fuente"	0,75	7,50	r	10,00
		2016	Garnacha "Old Vines"	"El Chaparral de Vega Sindoa"	0,75	11,50	r	15,33
Penedés	Castell d'Or	nv	Cava Brut Reserva		0,75	9,20	w	12,27
		nv	Cava Brut Rosat		0,75	9,20	rs	12,27
Portugal Douro	C. Da Silva	2015	Dalva Douro Colheita DO		0,75	6,50	r	8,67
Südafrika West Coast	Fryer's Cove	2017	Sauvignon Blanc	Doringbay	0,75	10,50	w	14,00
		2016	Sauvignon Blanc	Bamboes Bay	0,75	14,90	w	19,87
		2017	Sauvignon Blanc	Bamboes Bay	1,5	35,00	w	23,33
		2016	Shiraz	Doring Bay	0,75	10,50	r	14,00
		2019	Rosé	Doring Bay	0,75	10,50	w	14,00
		2015	Pinot Noir		0,75	19,50	r	26,00
Swartland	Spice Route		Sauvignon Blanc		0,75	9,90	w	13,20
		2014	Chenin Blanc		0,75	13,50	w	18,00
		2013	Viognier		0,75	16,50	w	22,00
			Mourvedre		0,75	13,90	r	18,53
		215	Grenache		0,75	13,90	r	18,53
		2013	Chakalaka		0,75	16,90	r	22,53
			Chakalaka Malabar		1,5 0,75	37,90 44,50	r	25,27 59,33

Stellenbosch	De Trafford	2013	Chenin Blanc		0,75	20,90	w	27,87		
		2014	Chenin Blanc		1,5	54,00	w	36,00		
		2009	Merlot		0,75	26,90	r	35,87		
		2004	Merlot		0,75	34,90	r	46,53		
		2012/2013	Cabernet Sauvignon		0,75	28,90	r	38,53		
		2008	Cabernet Sauvignon		0,75	35,90	r	47,87		
		2013	Cabernet Sauvignon		1,5	62,00	r	41,33		
		2013	Cabernet Sauvignon		3	###	r	41,67		
		2013	Elevation 393		0,75	59,00	r	78,67		
		2014	Elevation 393		1,5	###	r	79,33		
			Elevation 393		3	###	r	79,67		
		2010	Straw Wine		0,5	35,90	w	71,80		
		2014	Plan B		0,75	18,90	r	25,20		
		2014	Blue Print Shiraz		0,75	26,90	r	35,87		
			Louisvale	2018	Chardonnay unwooded		0,75	8,90	w	11,87
		2015		Chardonnay		0,75	17,50	w	23,33	
		2016		Cuvée Dominique		0,75	12,90	w	17,20	
		Stonewall	2014	Cabernet Sauvignon		0,75	13,90	r	18,53	
		Miles Mossop	2014	Max		0,75	27,90	r	37,20	
			2014	Max		1,5	59,00	r	39,33	
			2015	Max		3	###	r	46,33	
			2015	Max		5	###	r	53,80	
			2011	Saskia		0,75	25,90	w	34,53	
			2012	Kika		0,375	26,90	w	71,73	
	Walker Bay	Crystallum	2013	Chardonnay	"Clay Shales"	0,75	33,90	w	45,20	
			2012	Chardonnay	"The Agnes"	0,75	24,90	w	33,20	
			2013	Pinot Noir	"Peter Max"	0,75	24,90	r	33,20	
			2012	Pinot Noir	"Bona Fide"	0,75	33,90	r	45,20	
			2012	Pinot Noir	"Cuvée Cinema"	0,75	33,90	r	45,20	
			Luddite	2015	Chenin Blanc		0,75	31,90	w	42,53
				2016	Saboteur		0,75	22,90	r	30,53
				2016	Saboteur		1,5	48,00	r	32,00
				2012/13/14	Shiraz		0,75	34,90	r	46,53
				2013	Shiraz		1,5	78,00	r	52,00
		2013	Shiraz		3	###	r	59,33		
Viliersdorp	Slowine	2017	Rose		0,75	6,90	w	9,20		

C. da Silva

nv	Dalva Tawny	0,75	11,50	r	15,33
nv	Dalva Dry White Port	0,75	11,50	w	15,33
nv	Dalva Dry White Port 40 Years	0,75	80,00	w	106,67
1963	Dalva Golden White	0,5	###	w	360,00
2010	Dalva Late Bottled Vintage	0,75	12,90	r	17,20
2004	Dalva Vintage Port	0,75	48,00	r	64,00
1977	Dalva Colheita	0,75	###	r	145,33
1997	Dalva Colheita	0,75	24,90	r	33,20
2000	Dalva Colheita	0,75	23,90	r	31,87

Spanien**Nekeas**

	Olivenöl Arbequina Virgen Extra	2,0	20,20		10,10
--	---------------------------------	-----	--------------	--	-------